
325
Besluit van 23 oktober 2024, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van de Wet van 25 augustus
2023 tot wijziging van de Wet donorgegevens
kunstmatige bevruchting in verband met de
tweede evaluatie van de wet, het actieplan ter
ondersteuning van donorkinderen en de
omvorming van de Stichting donorgegevens
kunstmatige bevruchting tot publiekrechtelijk
zelfstandig bestuursorgaan (Stb. 2023, 294) en
het Besluit van 11 januari 2024, houdende
wijziging van het Besluit donorgegevens
kunstmatige bevruchting in verband met het
bepalen van het maximumaantal moedercodes
en de gegevens die bij een verzoek tot
verstrekking van gegevens moeten worden
verstrekt (Stb. 2024, 4)

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport van 21 oktober 2024, kenmerk 3967632-1071139-WJZ;

Gelet op artikel VIII van de Wet van 25 augustus 2023 tot wijziging van
de Wet donorgegevens kunstmatige bevruchting in verband met de
tweede evaluatie van de wet, het actieplan ter ondersteuning van
donorkinderen en de omvorming van de Stichting donorgegevens
kunstmatige bevruchting tot publiekrechtelijk zelfstandig bestuursorgaan
(Stb. 2023, 294) en artikel II van het Besluit van 11 januari 2024, houdende
wijziging van het Besluit donorgegevens kunstmatige bevruchting in
verband met het bepalen van het maximumaantal moedercodes en de
gegevens die bij een verzoek tot verstrekking van gegevens moeten
worden verstrekt (Stb. 2024, 4);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

Met ingang van 1 januari 2025 treden in werking:

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

 

Staatsblad 2024 325 1



a. de Wet van 25 augustus 2023 tot wijziging van de Wet donorge-
gevens kunstmatige bevruchting in verband met de tweede evaluatie van
de wet, het actieplan ter ondersteuning van donorkinderen en de
omvorming van de Stichting donorgegevens kunstmatige bevruchting tot
publiekrechtelijk zelfstandig bestuursorgaan (Stb. 2023, 294); en

b. het Besluit van 11 januari 2024, houdende wijziging van het Besluit
donorgegevens kunstmatige bevruchting in verband met het bepalen van
het maximumaantal moedercodes en de gegevens die bij een verzoek tot
verstrekking van gegevens moeten worden verstrekt (Stb. 2024, 4).

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 23 oktober 2024
Willem-Alexander

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
V.G.P. Karremans

Uitgegeven de vijfde november 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

stb-2024-325
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024 Staatsblad 2024 325 2



NOTA VAN TOELICHTING 

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van de Wet van 25 augustus 2023
tot wijziging van de Wet donorgegevens kunstmatige bevruchting in
verband met de tweede evaluatie van de wet, het actieplan ter onder-
steuning van donorkinderen en de omvorming van de Stichting donorge-
gevens kunstmatige bevruchting tot publiekrechtelijk zelfstandig
bestuursorgaan (Stb. 2023, 294) en het Besluit van 11 januari 2024,
houdende wijziging van het Besluit donorgegevens kunstmatige
bevruchting in verband met het bepalen van het maximumaantal
moedercodes en de gegevens die bij een verzoek tot verstrekking van
gegevens moeten worden verstrekt (Stb. 2024, 4). De wet en het besluit
treden in werking op 1 januari 2025. Deze datum is in samenspraak met de
Stichting donorgegevens kunstmatige bevruchting (Sdkb) bepaald en
hangt samen met de gelet op de wetswijziging noodzakelijke aanpas-
singen van het registratiesysteem van de Sdkb.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
V.G.P. Karremans

Staatsblad 2024 325 3


	Besluit van 23 oktober 2024, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 25Â augustus 2023 tot wijziging van de Wet donorgegevens kunstmatige bevruchting in verband met de tweede evaluatie van de wet, het actieplan ter ondersteuning van donorkinderen en de omvorming van de Stichting donorgegevens kunstmatige bevruchting tot publiekrechtelijk zelfstandig bestuursorgaan (Stb.Â 2023, 294) en het Besluit van 11Â januari 2024, houdende wijziging van het Besluit donorgegevens kunstmatige bevruchting in verband met het bepalen van het maximumaantal moedercodes en de gegevens die bij een verzoek tot verstrekking van gegevens moeten worden verstrekt (Stb.Â 2024, 4)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

